ДОГОВОР № 6

на поставку продуктов питания

с. Сергокала "____" _______ 2023 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бурдекинская средняя общеобразовательная

школа» Сергокалинского района Республики Дагестан, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

директора школы Ахмедханова Алихана Алиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ИП Расулов Курбан Гасайниевич, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице Расулова Курбана

Гасайниевича, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять продукты питания согласно приложения к договору (далее - Товар), а

Заказчик обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

1.2. Ассортимент, количество, качество и цена Товара определяются в соответствии со спецификацией

(Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке Товара, а также иные расходы

Поставщика, связанные с выполнением настоящего Договора и остается неизменной в течение срока действия

Договора. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных

Договором количества товаров и иных условий исполнения Договора.
2.2. Сумма настоящего Договора на период сентябрь-декабрь 2023г. составляет до: 407 442,00 (четыреста семь

тысяча четыреста сорок два рубля 00 копеек) рублей.

2.3. Лимит финансирования на период сентябрь-декабрь 2023г. составляет до: 407 442,00 (четыреста семь

тысяча четыреста сорок два рубля 00 копеек) рублей.

2.4. Источник финансирования: местный бюджет

2.5. Заказчик производит оплату поставленного Товара в валюте РФ (в рублях) путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара в течении 5 банковских дней с момента

поступления Товара на склад Заказчика, но не позднее 5 числа последующего за поставкой товара месяца.

2.6. Место поставки:368510 РД, Сергокалинский район с. Бурдеки МКОУ «Бурдекинская СОШ»

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Срок поставки: еженедельно равными долями. Не позднее вторника следующей недели

3.2. Поставка Товара производится силами Поставщика: ИП Расулов Курбан Гасайниевич

3.3. Поставщик, осуществляет поставку Товара автомобильным транспортом, специально предназначенным

или специально оборудованным для таких целей, имеющим оформленным в установленном порядке

санитарным паспортом.

3.4. Датой поставки считается дата доставки Товара на место поставки.

3.5. Приемка Товара, указанного в п.1.1. Договора производится Заказчиком по качеству и количеству в
соответствии с сопроводительными документами, удостоверяющими качество и количество поставляемой

продукции (сертификат, удостоверение о качестве и т. п.). Отсутствие указанных сопроводительных

документов или некоторых из них не приостанавливает приемку продукции. В этом случае составляется акт о

фактическом качестве и комплектности поступившей продукции и в акте указывается, какие документы

отсутствуют.

3.6. В случае обнаружения поставки некачественного Товара Стороны руководствуются ст. ст. 475 и 480 ГК

РФ.

3.7. Все расходы по возврату и замене некачественного Товара возмещает Поставщик. При невозможности

замены Заказчику возмещается полная стоимость Товара.

3.8. При признании претензий обоснованными, некачественный Товар заменяется не позднее 10 (десять) дней

с момента получения Заказчиком возвращенного Товара из той же серии поставки.

3.9. Весь Товар должен соответствовать Федеральным законам от 30.03.1999 №52 «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов», СанПиН 2.3.2.560-96, СанПиН 2.3.2.1078-01, СанПиН 2.3.2.1940-05, и другим нормативным

документам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные

требования к продукции, кроме того, иметь высокое качество, наличие удостоверения качества, остаточный

срок годности на момент поставки должен составлять не менее 80%.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Заказчику Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором

ассортименте.

4.1.2. Одновременно с передачей Товара передать относящиеся к ней документы (сертификат соответствия,

санитарно-эпидемиологическое заключение, удостоверения качества).

4.1.3. Принять Товар в случае его возврата Заказчиком по основаниям, предусмотренным настоящим

Договором.

4.1.4. В случае недопоставки Товара, восполнить недопоставленное количество Товара в течение 10 дней с

момента обнаружения.

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. С согласия Заказчика снизить цену за единицу Товара, не изменяя количества, качества поставляемого

Товара и других условий Договора.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. В срок не позднее, чем за 1 (один) день до предполагаемой поставки направить Поставщику заказ, в
котором указывает: количество и ассортимент товара.

4.3.2. Обеспечить разгрузку и приемку Товара в течение 24 часов с момента его поступления в место

назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товара или отказаться от

исполнения данного Договора и возвратить Товар.

4.3.3. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и

подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т.д.).

4.3.4. Оплатить поставленный Товар на условиях настоящего Договора.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. В случае поставки Товара ненадлежащего качества предъявить требования, предусмотренные

действующим законодательством.

4.4.2. Изменить не более чем на десять процентов объем всех предусмотренных Договором Товаров, на

поставку которых заключен Договор, что должно быть подтверждено соглашением об изменении настоящего
контракта.

4.5. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении наименования, организационно-правовой

формы, местонахождения, банковских реквизитов, указанных в разделе 9 Договора, в течение 5 (пять)

банковских дней с момента вступления их в силу.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором,

Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального

банка РФ, действующей на день уплаты. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что

просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине

другой стороны
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором,

Заказчик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации, действующей на день уплаты за каждый день просрочки исполнения

обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения Договором срока исполнения обязательства.

Поставщик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии

с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры, разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе,
касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, Стороны решают путем

переговоров.

6.2. В случаях невозможности решения споров путем переговоров, споры будут рассматриваться в

Арбитражном суде РД.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будут нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих

обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, причем

обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло не исполнение обязательства. К

обстоятельствам непреодолимой силы в рамках настоящего Договора стороны относят: наводнение,

землетрясение, пожар, прочие стихийные бедствия, война или военные действия.

Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательство по настоящему Договору в силу

наступления обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента,

когда ей стало или должно было стать известно о наступлении указанного обстоятельства, поставить об этом

в известность другую сторону в письменной форме. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть

подтверждены соответствующим компетентным органом государственной власти, если они не являются

общеизвестными. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на данное обстоятельство как основание для

освобождения от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

7.2. Если какая-либо из сторон настоящего Контракта не в состоянии выполнить какое-то из принятых ею на

себя обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в течение какого-либо времени,

срок исполнения данного обязательства отодвигается соразмерно времени действия обстоятельства

непреодолимой силы.

7.3. Обязанность доказывания обстоятельства непреодолимой силы лежат на стороне, не выполнившей свои

обязательства.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до 31.12.2023 г.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Договор может быть, расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством.

8.4. Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для

Территориального отделении казначейства, имеющих одинаковую юридическую силу. Все приложения к

настоящему Договору подписываются одновременно с заключением Договора и являются его неотъемлемой

частью.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

ИП Расулов Курбан Гасайниевич

Юридический адрес:

368510, Республика Дагестан,

Сергокалинский район с. Сергокала, ул. 50

лет Октября, дом № 27

ИНН 052707102010

Телефон:

Банковские реквизиты:

СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

№ 5230 ПАО СБЕРБАНК Г.СТАВРОПОЛЬ

БИК: 040702615

Кор.сч. 30101810907020000615

Расч.сч: 408D28JO76O32OO33O52

Заказчик:

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Бурдекинская средняя общеобразовательная

школа» Сергокалинского района РД ИНН -

0527002846

КПП-052701001

ОГРН - 1030502332849

Банковские реквизиты:

Банк - ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА

ДАГЕСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по

Республике Дагестан г. Махачкала Бик-

018209001

Получатель: МКОУ «Бурдекинская СОШ»

Сергокалинского района РД

л\с 03033207990

Р\с - 03231643826440000300

Сергокалинский район с.Кадиркент

Эл.почта: kadirsosh(a)mail.ru

Лицензия №